[bookmark: _Hlk96592259]Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида
«Золотой ключик»
ПРИКАЗ
06.06.2023г.                                                   № 30 о/д

	[bookmark: _Hlk96592287]Об утверждении мер антикоррупционной политики в МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
[bookmark: _GoBack]                Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», Антикоррупционной политикой МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
              С целью реализации антикоррупционной политики в МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Антикоррупционную политику» МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
2. Утвердить «Антикоррупционную оговорку»
3. Утвердить «Положение о комиссии по противодействию коррупции» МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
4. Утвердить «Кодекс этики и служебного поведения работников» МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
5. Утвердить «Положение о конфликте интересов» МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
6. Утвердить «Положение по урегулированию конфликта интересов» МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
7. Утвердить «Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства» МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
8. Утвердить «Положение о добровольных пожертвованиях» МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
9. Утвердить «Карту коррупционных рисков» МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
10. Утвердить «План работы по противодействию коррупции» МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»
11. Утвердить «Декларацию конфликта интересов» МДОБУ «ДСКВ «Золотой ключик»

Заведующий ___________________ У.Л. Хайданова